Cap. XIX. 1) Participium haud raro loco verbi finiti apud scriptores ecclesiasticos et purioris linguae occurrit. Vid. A. Matthiae Ausführliche gr. Grammatik ed. sec. §. 556. notae 1 et 2. Subsequens ὁδὸν textui insero c. B C F O V. Forte ταύτην τὴν ὁδόν·

2) δοθῆσα V et pr. man. O.

3) Evulgavi πᾶν c. B C F O V p. ποιεῖν vulg. Const. Apost. VII, 14.

4) ἐγκαταλίπη Voss.

5) Const. Apost. VII, 8.

6) λήψει V et pr. man. O. Dein τοῦ πλησίον p. τὸν πλησίον O V.

7) Ita dedi ex B C F O V et Const. Apost. VII, 2 p. παιδοφθορέύσεις vulg., quae vox est insimiae graecitatis.

8) σον scripsi c. F O V, οὐσι B C vulg. Tum addidi ὃ ante τοῦ Θεοῦ c.

F O V Voss., deest in B C ap. Men. et qui eum sequuntur. Cfr. Clem. Rom. Ep. ad Jacobum c. 13. ἀνεπιληπτον, πολύπειρον τε καὶ δῆλον τὸν κατηχοῦντα εἶναι δεῖ.

9) λήψη V O, heic quidem emendatum in λήψη, apud Men. λίψη. Tum dedi ἐλέγξαι c. B C F O V var. lect. ap. Voss. p. vulg. ἐλέγξας. Lectionem ἐλέγξαι reperio etiam in duobus optimis Rom. Codd. Constitutionum Apost. VII, 10. Novam earum editionem praeparavi his maxime MSS. adiutus.

10) Ita B F O V et Const. Apost. I. c., παιδοπτώματα C vulg.

11) Isai. 66, 2. Cfr. Phil. 2, 12.

12) μηνσικακῆσεις C, correctum in vulgatum.

13) διψήσης B (in textu) C Men. et

XIX. *De via lucis.*

Via igitur lucis haec est. Si quis cupit ea via pervenire ad prae-
finitum locum, suis operibus id consequi studeat. Cognitio itaque nobis
data in hac via ambulandi eiusmodi est. Diliges cretorem tuum, gloria
afficies eum qui redemit te a morte. Eris corde simplex et spiritu di-
ves. Non adhaerebis ad eos qui incedunt in via mortis. Odio habebis
quodcumque Deo displicet, odio habeas omnem simulationem. Ne de-
relinquas mandata Domini. Te ipsum non exaltabis, eris autem humilis.
Non assumes tibi gloriam. Non capies malum consilium adversus prox-
imum tuum. Non dabis animae insolentiam. Non fornicaberis, non adul-
terium facies, pueros non corrumpes. Non ex te verbum Dei in quo-
rundam impuritate exeat. Non accipies personam ad lapsum cuiuspiam
argendum. Eris mansuetus, eris quietus. Contremisces ad verba quae
audivisti. Fratri tuo ignosces. Non ambigas, utrum futurum sit, necne.
Ne assumas in vanum nomen Domini. Diliges proximum tuum plus quam
animam tuam. Non interficies foetum in abortione, nec etiam interimes
post nativitatem. Ne auferas manum tuam a filio tuo vel a filia tua,
sed a pueritia docebis eos timorem Domini. Bona proximi tui non
concupisces, nec eris avarus. Neque ex anima tua adhaerebis superbis;
sed cum iustis atque humilibus proficiscaris. Quae tibi contingunt
vexationes, tamquam bona admittit. Non eris inconstans nec bilinguis;
laqueus enim mortis est lingua duplex. Subiiceris Domino Deo, domi-
nis vero, ut Dei imagini, in verecundia et timore. Ne in amaritudine
imperes ancillae aut servo tuo, qui in eundem sperant; ne forte non
timeas Deum, qui super utrumque est, quoniam non venit vocare se-
cundum personam, sed secundum id quos Spiritus praeparaverit. Com-
municabis in omnibus cum proximo tuo, nec quidquam dices proprium;
si enim in incorruptis consortes estis, quanto magis in iis quae cor-
rumpuntur? Non eris lingua praeceps; os enim laqueus est mortis.
Quantum potes, castus sis anima. Noli porrigere manus tuas ad acci-